
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ ZAKŁADÓW LECZNICTWA OTWARTEGO 
WARSZAWA-ŻOLIBORZ 

ul. K. Szajnochy 8, 01-637 Warszawa; tel. 22 833 58 88; kancelaria@spzzlo.pl; www.spzzlo.pl 

NIP 525-21-38-611; REGON 000314098 

 

 
 
      Przychodnie 
      
      Conrada 15 Elbląska 35 Felińskiego 8 
      Klaudyny 26B Kleczewska 56 Kochanowskiego 19 
       Kochowskiego 4 Sieciechowska 4 Szajnochy 8 
      Wrzeciono 10C Żeromskiego 13 Szpitalna 6, Łomianki 

 

LZ.261.7P.2024.MC          Warszawa, 15.02.2024 r. 
 

 

..….…………………………………….. 
(Strona internetowa prowadzonego postępowania)       

 

 

 

                                                   

Dot.: odpowiedzi na zapytanie nr 1  w postępowaniu na kompleksową dostawę gazu ziemnego - nr 
spr. 7P/LZ/2024.  
 

 W związku z otrzymaniem zapytań w powyższym postępowaniu niniejszym udzielamy 
następujących odpowiedzi: 
 

 
Zapytanie Nr 1 

 
1. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 10%. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza możliwość ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.  

 
2. Wykonawca prosi o podanie nr ppg. 

Odpowiedź: ppg w przychodni przy ul. Szpitalnej 6 w Łomiankach – 8018590365500062789672, 
ppg w przychodni przy ul. Sieciechowskiej 4 w Warszawie – 8018590365500059681453. 

 
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do 

pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Taki zapis będzie korzystniejszy 
dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w 
zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
4. Czy Wykonawca może sam zmienić formuły w formularzu cenowym w celu poprawnego wyliczenia 

wartości oferty? 
Jeśli nie, to Wykonawca zwaca się z prośbą o poprawienie formuł w kolumnie 9. 
Odpowiedź: Tak, Wykonawca powinien dokonać zmian formuł na właściwe we własnym zakresie. 

 
5. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 
zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, 
objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej 
możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które 
powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 
Odpowiedź: Powyższe oświadczenie zostanie przekazane Wykonawcy przed podpisaniem umowy z 
Wykonawcą, wybranym w wyniku niniejszego postępowania. 

 
 

file://///10.74.18.18/BNAGORKO/Basia/Projekty/Stopka%20-%20PIsma/kancelaria@spzzlo.pl
http://www.spzzlo.pl/


 

2 
 

6. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost 
lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa 
URE nowej taryfy Wykonawcy ? 
Odpowiedź: Tak. Zmiany wynagrodzenia zostały przewidziane w ust. 9 pkt 1 Zaproszenia do 
złożenia oferty (zamówienie o szacowanej wartości poniżej 130 000 zł). 

 
7. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 

 
8. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy 
umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania 
umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 
podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 
abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy 
taryfowej? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 
paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek 
opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.   

 
9. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100% z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 
ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 
wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 
Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 
negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 
pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca 
w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 
1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w 
ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność 
wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego 
zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa 
gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 
ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 
Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując 
również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 
paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 
Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte 
ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 
gazowego? 
Odpowiedź: Tak, w przypadku wystąpienia rozbieżności Zamawiający wyraża zgodę aby paliwo 
gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na 
dzień dostawy paliwa gazowego. 
 

10. Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa 
gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony 
wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców 
uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie 
przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach 
usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 
czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji 
uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W 



 

3 
 

związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 
30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, 
natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z 
aktualnie obowiązującej taryfie OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu 
ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie 
stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Jednocześnie Zamawiający zastrzega sobie możliwość swobodnego wyboru oferty w przypadku 
złożenia ofert o takiej samej cenie. 
 

 
z up. DYREKTORA SPZZLO WARSZAWA-ŻOLIBORZ 

Z-CA DYREKTORA DS. LOGISTYKI 
 

Jacek Derek 
/podpisano elektronicznie/ 

 
 


		2024-02-15T12:03:17+0100




